

Vergaderjaar 1992-1993

21 556

Uitbreiding van de Wet bodemsanering met een regeling inzake sanering van de bodem

Nr. 95

NADER GEWIJZIGDE AMEDEMEMENTEN VAN DE LEDEN ESSELINK EN VAN DER VAART TER VERVANGING VAN DIE GEDRUKT ONDER NR. 79

Ontvangen 26 maart 1993

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

Artikel I, onderdeel N, wordt als volgt gewijzigd:

I

In artikel 27d, derde lid, onder b, wordt de zinsnede «de eigenaar van het grondgebied» vervangen door: de eigenaar of de erfpachter van het grondgebied.

II

Artikel 27d-2, zesde lid, komt te luiden:

6. Indien gedeputeerde staten een bevel geven op grond van artikel 27d met betrekking tot een onderzoeksgeval of geval van ernstige verontreiniging, niet gelegen op het grondgebied van degene aan wie het bevel wordt gegeven, gaan zij daartoe bovendien niet over dan na overleg met de eigenaar of de erfpachter van het grondgebied waar dat onderzoeksgeval of geval van ernstige verontreiniging zich voordoet.

III

Artikel 27d-3 wordt als volgt gewijzigd:

A. In de aanhef wordt «de eigenaar van het grondgebied» vervangen door: de eigenaar of de erfpachter van het grondgebied.

B. In onderdeel c wordt «de verkrijging van het grondgebied» vervangen door: de verkrijging van het recht op het grondgebied.

Toelichting

Dit nader gewijzigde amendement beoogt evenals het amendement op stuk nr. 79 een uitbreiding van de kring van degenen tot wie een saneringsbevel kan worden gericht, doch beperkt de uitbreiding tot

erfpachters omdat deze in het economisch verkeer gelijk te stellen zijn met eigenaars.

Esselink
Van der Vaart